
 

 



Wydawnictwo PLACET zaprasza Państwa do zapoznania się z naszą ofertą. 
 

 
 
 
PLACET – słowo niegdyś używane w naszym języku a zapożyczone z łaciny 
oznaczało: przyzwolenie, zgodę, a też  ,,podobać się”.  To właśnie przyjęliśmy 
za filozofię działania: w zgodzie, dla wygody i zadowolenia, przy pełnym za-
ufaniu – autorów, czytelników i rynku.  
 
Od początku zajmujemy się też ściśle określoną tematyką, a mianowicie wyda-
jemy tylko dzieła z dziedziny szeroko pojętego zarządzania przedsiębior-
stwami, finansów i ekonomii. Zdajemy sobie sprawę, że jest to literatura trud-
na – więc dokładamy starań redakcyjnych aby była  zrozumiała dla każdego 
wykształconego czytelnika. Nie wydajemy książek z cyklu „Jak wzbogacić się 
w jeden dzień”, ale prace prezentujące rzetelną i nowoczesną wiedzę, które 
mogą być zarówno podręcznikami dla studiującej młodzieży, jak i podręczni-
kami-poradnikami służącymi dokształcaniu (samokształceniu) kadr kierowni-
czych przedsiębiorstw dostosowujących swoje struktury i metody zarządzania 
do stale przekształcającej się gospodarki rynkowej.  
 
Od początku istnienia komercyjnej sieci Internet w Polsce mamy swoją witry-
nę www.placet.pl. Tam można śledzić nowości i zamierzenia wydawnicze,  
a także skorzystać z „Bazy wiedzy”. 
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PRZEDMOWA 
 
 
 

Publikacja stanowi kompleksowe, a jednocześnie szczegółowe omówienie 
zasadniczego – z punktu widzenia funkcjonującego w Polsce systemu wdraża-
nia funduszy Unii Europejskiej– aktu prawnego. Jest ona logiczną prezentacją 
poszczególnych etapów programowania i wdrażania funduszy Unii Europej-
skiej: rozpoczynając od charakterystyki źródeł finansowania, przez przedsta-
wienie celów polityki spójności, zasad zarządzania, monitorowania i kontroli – 
uwzględniając równocześnie bardziej strategiczną rolę systemu programowa-
nia funduszy, niż działo się dotychczas.  
Komisja Europejska zaproponowała w nowej perspektywie finansowej bar-
dziej strategiczną orientację na priorytety Unii Europejskiej, niż miało to miej-
sce w poprzedniej perspektywie finansowej 2000–2006. Rozporządzenie 
ogólne wprowadza do systemu wdrażania nowe rozwiązania dotyczące sys-
temu programowania funduszy, przyjmując właśnie to bardziej strategiczne 
podejście. Potencjalny czytelnik ma więc okazję spojrzenia na zagadnienia 
w szerszym kontekście, analizując również zmiany jakie pojawiły się w polity-
ce spójności w obecnej perspektywie finansowej w odniesieniu do poprzed-
niej. Ten punkt widzenia na proces wdrażania funduszy strukturalnych po-
zwala uświadomić sobie, iż to wszystko co dzieje się na poziomie konkretnego 
projektu, realizowanego przez konkretnego beneficjenta jest elementem 
skomplikowanego systemu funduszy strukturalnych. 
Niniejsze opracowanie nie jest podręcznikiem określającym krok po kroku jak 
wypełniać wnioski o dotację. Jest jedynie próbą zidentyfikowania komplekso-
wego procesu wdrażania funduszy Unii Europejskiej, jaki funkcjonuje w obec-
nej perspektywie finansowej. Publikacja ta powinna być źródłem wiedzy 
przede wszystkim dla osób zajmujących się opracowywaniem, a następnie 
wdrażaniem programów aktualnej perspektywy finansowej, instytucji bezpo-
średnio zaangażowanych w zarządzanie i realizację programów pomocowych, 
udzielających wsparcia finansowego z funduszy unijnych, a także dla nowych 
pracowników administracji państwowej, którym po raz pierwszy zdarza się 
zmierzyć z zagadnieniami nowej perspektywy. Potencjalną grupę czytelników 
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mogą stanowić również osoby zajmujące się problematyką funduszy w pod-
miotach korzystających z unijnego wsparcia. Polecamy ją również studentom 
europeistyki poszukującym informacji na temat pozyskiwania i r ozliczania 
środków unijnych. Opracowanie zawiera dogłębne wyjaśnienia odnośnych 
przepisów prawa europejskiego – niezbędne dla wszystkich, którzy napotyka-
ją na problemy interpretacji zasad regulujących np. system programowania 
funduszy. Przejrzyste przygotowanie publikacji ułatwia sprawne poruszanie 
się w tej dość skomplikowanej materii. Wykresy, tabele oraz mapy zawarte 
w książce pozwalają na lepsze przedstawienie czytelnikowi omawianej pro-
blematyki. Dla o sób zainteresowanych pogłębieniem zagadnień związanych 
z funduszami Unii Europejskiej przygotowano elektroniczny dodatek stano-
wiący zestawienie aktów wykonawczych do rozporządzenia, a także doku-
mentów poświęconych kwestiom związanym z funduszami unijnymi.  
  


